EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 028/2023

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna público o Termo de Apostilamento ao Contrato
de Fornecimento n° 042/2023 com a Empresa RENNOVA COMERCIAL LTDA - Processo nº
202200058001497.

OBJETO: O presente instrumento tem como objetivo a modificação unilateral do Contrato de
Fornecimento n° 042/2022 (000030253538), por parte da Administração, para o fim de incluir a fonte
“Recursos Próprios”, para pagamento das despesas, em atendimento ao Despacho nº 208/2023 –
OVG/CSG (48478528) e ao Despacho no 663/2023 – OVG/DIAF (48525246), nos termos da Cláusula
Terceira do referido contrato:

“CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES:

Fica alterada a Cláusula Terceira do Contrato de Fornecimento

no 042/2022 (000030253538), passando a vigorar nos seguintes

termos:

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FONTE DOS RECURSOS

“Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente

contrato serão oriundos do Contrato de Gestão nº 001/2011,

celebrado com a Secretaria de Estado de Administração – SEAD,

conforme Despacho 511/2022 – DIAF (000029269846) e de Recursos

Próprios desta Organização, conforme Despacho no 663/2023 –

OVG/DIAF (48525246).”

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG

Sérgio Borges Fonseca Júnior- Diretor Administrativo-Financeiro - OVG